



Żarki Letnisko, 24.05.2021

Do Wójta i Rady Gminy Poraj
ul. Jasna 21
42-360 Poraj

PETYCJA

Mieszkańców ul. Wesołej w Żarkach-Letnisku

My niżej podpisani mieszkańcy ul. Wesołej w Żarkach-Letnisko zwracamy się uprzejmie z prośbą o podjęcie skutecznych działań związanych z budową w.w. ulicy. Prośbę swą motywujemy fatalnym jej stanem użytkowym.

Ulica Wesoła jest jedną z najdłuższych nieutwardzonych ulic w Żarkach-Letnisko (>2,3 km) łącząc Ż-L z Myszkowem, a w regionie przybyło wielu nowych mieszkańców korzystających z w.w. drogi. Na całej swej długości jest mocno wyboista pełna kolein i ogromnych dziur, które trudno ominąć. Przejazd tą drogą wymaga niezwyklej ostrożności i naraża pojazd na poważne uszkodzenia (zawieszenia, podwozia i karoserii). Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma miejsce po okresie zimowym i w okresie intensywnych opadów. Z kolei w okresie letnim przejazd samochodem wzbudza tumany kurzu.

Pragniemy podkreślić, że ten stan ulicy trwa już od kilkunastu lat, a my już kilkakrotnie zwracaliśmy się do Władz Gminy o pomoc, o budowę nowej nawierzchni ale nasze prośby i apele pozostają bez odpowiedzi. Dotychczasowe działania niwelacyjne Gminy (robione tylko 2x w roku) są krótkotrwałe i bezcelowe (po miesiącu stan drogi jest jeszcze gorszy).

My mieszkańcy ulicy Wesołej jesteśmy zdeterminowani do tego stopnia, że na zorganizowanych na razie dwóch spotkaniach powzięliśmy decyzję o udziale choć w niewielkiej części, w miarę naszych możliwości, w realizacji budowy ulicy. Mamy przygotowany kosztorys, obecnie zbieramy dobrowolne składki na częściowe pokrycie kosztów dokumentacji projektowej. Od Pani Wójt i Rady Gminy żądamy zabezpieczenia środków finansowych na w.w. inicjatywę w budżecie Gminy Poraj na 2022 rok.

Doraźne naprawianie drogi jest bardzo złe i nie daje żadnych rezultatów a jedynie kumuluje niepotrzebne koszty, bo droga po kilku dniach wraca do pierwotnego stanu. Jedynym słusznym wyjściem z tej sytuacji jest położenie warstwy asfaltu na szerokości 3 m z pozostawieniem nieutwardzonego pobocza szer. 0,5 m, z kilkoma mijankami w odpowiednich miejscach.

Po analizie wpływów środków finansowych do U.G z podatków mieszkańców oraz ze sprzedaży działek i nieruchomości z sołectwa Ż. Ł. z ostatnich 6 lat jakie padają na sesjach Rady można stwierdzić, że środków tych jest wystarczająco na wprowadzenie do budżetu gminy zadania wykonania nawierzchni asfaltowej z podbudową w wersji j.w. - skromnej.

W takiej sytuacji uważamy, że U.G przy wykazaniu dobrej woli i konkretnym zaangażowaniu w składaniu wniosków w celu pozyskiwania środków na ten cel, mógłby przystąpić do realizacji takiego przedsięwzięcia. Widzimy przecież jak buduje się drogi w sąsiednich gminach i jak działają tamtejsze samorządy- można im tylko pozazdrościć.

Dla jasności sytuacji żądamy, poprzez naszych radnych, podania wykazu tematów i składanych wniosków o pozyskiwanie środków zewnętrznych za okres 2019-2020 oraz gdzie były składane i jaki skutek odniosły oraz kto z ramienia Gminy jest za takie prace (personalnie) odpowiedzialny.

My, jako mieszkańcy tej ulicy w XXI wieku nie występujemy już o naprawę tej drogi, gdyż mamy już dosyć prowizorki. Chcemy drogi o powierzchni asfaltowej ażeby można było wyjść z dzieckiem na spacer nie nakładając mu „górnicy maski” na twarz.

Ponadto zwracamy uwagę, że zgodnie z art.7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządach gminnych Dz.U.z 2001r. nr 142 poz 1591 jednym z zadań (a więc i obowiązków) gminy jest zaspokojenie zbiorowych potrzeb jej mieszkańców poprzez utrzymanie w należyłym stanie dróg gminnych.

W odpowiedzi na naszą petycję oczekujemy przedstawienia przez odpowiednie osoby czy wydziały, jakie działanie w tym temacie ma zamiar podjąć Gmina. Prosimy o informację o terminie sesji Rady Gminy, a także wyznaczenia terminu spotkania odpowiedzialnych osób z mieszkańcami ulicy Wesolej.

Oczekujemy również odpowiedzi czy i jakie środki wprowadzone zostały do budżetu gminy na przyszłe lata 2022 i 2023 w temacie rozwoju obszarów wiejskich z uwzględnieniem funduszu na budowę i rozbudowę dróg samorządowych.

Prosimy o odpowiedź w formie elektronicznej na adres:
